
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Defensoria Pública-Geral 

 

 

 

DDEEFFEENNSSOORRIIAA  PPÚÚBBLLIICCAA  DDOO  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCrruuzz  MMaacchhaaddoo,,  5588,,  CCeennttrroo  ––  CCEEPP  8800441100--117700  ––  CCuurriittiibbaa//PPRR  

RESOLUÇÃO DPG Nº 319, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017 

 

Designa extraordinariamente Defensores Públicos para atividade que especifica 

 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, nos termos do artigo 18, inciso XIV, da Lei Complementar Estadual 136/2011; 

CONSIDERANDO o contido no Memorando nº 09/2017/Coordenação de 

Planejamento/DPPR; 

CONSIDERANDO a necessidade de alinhamento administrativo em todos os níveis da 

instituição para fins de otimização das rotinas e fluxos; 

CONSIDERANDO a necessidade de uma maior aproximação entre as sedes e setores da 

Defensoria Pública; 

CONSIDERANDO a necessidade de uma maior capacitação dos Coordenadores para 

exercício de suas atividades, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar os Defensores Públicos do Estado do Paraná mencionados no Anexo I da 

presente Resolução para comparecerem a sede central da Defensoria Pública, localizada na Rua 

Cruz Machado, nº 58 na cidade de Curitiba, nos dias 30/11/2017 e 01/12/2017. 

Parágrafo único. Ficam designados os Defensores Públicos do Estado do Paraná mencionados 

no Anexo II da presente Resolução para o mesmo evento, respeitando apenas a divisão de dias 

apresentadas. 

Art. 2º. A presente designação terá caráter preferencial frente as atividades ordinárias. 

Art. 3º. Caberá a Coordenação de Planejamento o envio de cronograma de atividades a serem 

desenvolvidas.  

 

 

 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Defensoria Pública-Geral 

 

 

 

DDEEFFEENNSSOORRIIAA  PPÚÚBBLLIICCAA  DDOO  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCrruuzz  MMaacchhaaddoo,,  5588,,  CCeennttrroo  ––  CCEEPP  8800441100--117700  ––  CCuurriittiibbaa//PPRR  

ANEXO I 

1 Evandro Rocha Satiro 

2 Renan Thome de Souza Vestina 

3 Rafael de Matos Souto 

4 Patrícia dos Remédios de Carvalho Moreira 

5 Lucas de Castro Campos 

6 Amanda Zanarelli Merighe 

7 Pietra Carolina Previate 

8 Ana Carolina Souza Oliveira Lanzillotta 

9 Gilson Rogério Duarte de Oliveira 

10 Gabriel Fiel Lutz 

11 Renata Miranda Duarte 

12 Mariana Gonzaga Amorim 

13 Mariela Moni Marins Tozetto 

14 Nize Lacerda Araújo Bandeira 

15 Lauro Gondim Guimarães 

16 Margareth Alves Santos 

17 Guilherme Moniz Barreto de Aragão Daquer Filho 

18 Jeniffer Beltramin Scheffer 

19 Paula Grein Del Santoro Raskin 

20 Patricia Rodrigues Mendes 

21 Tiago Bertão de Moraes 

22 Luciana Tramujas Azevedo Bueno 

23 Alex Lebeis Pires 

 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Gabinete da Defensoria Pública-Geral 

 

 

 

DDEEFFEENNSSOORRIIAA  PPÚÚBBLLIICCAA  DDOO  EESSTTAADDOO  DDOO  PPAARRAANNÁÁ  

CCrruuzz  MMaacchhaaddoo,,  5588,,  CCeennttrroo  ––  CCEEPP  8800441100--117700  ––  CCuurriittiibbaa//PPRR  

ANEXO II 

 

PONTA GROSSA 

Monia Regina Damião Serafim  30/11/2017 

Ricardo Milbrath Padoim 01/12/2017 

 

SETOR CRIMINAL DE CURITIBA 

Henrique de Almeida Freire Gonçalves 30/11/2017 

Natália Marcondes Stephane 01/12/2017 

 


